

در مناظره بایدن و ترامپ چه گذشت؟

تکمیل پازل افراطی‌ها با ترامپ

جو بایدن رئیس جمهور کنونی آمریکا و دونالد ترامپ رئیس جمهور پیشین این کشور در نخستین مناظره انتخاباتی بر سر ایران و قدرتش در منطقه با یکدیگر جدال لفظی کردند و بایدن گفت که در دوران ترامپ، ایران به پایگاه ما حمله کرد و او هیچ کاری نکرد.

جو بایدن رئیس جمهور دموکرات کنونی آمریکا در نخستین مناظره انتخاباتی با دونالد ترامپ رقیب انتخاباتی جمهوریخواه خود که سیاست خارجی او را مورد انتقاد قرار داد، گفت: در دوران ترامپ، ایران به پایگاه ما (عین الاسد) حمله کرد و ترامپ هیچ کاری نکرد. به نقل از ایرنا رئیس جمهور کنونی آمریکا در ادامه حملاتش به ترامپ در این زمینه گفت: ترامپ گفت که «فقط چند سرباز سردرد گرفتند».

بایدن همچنین گفت: من کسی بودم که دنیا را برای دفاع از اسرائیل در برابر حمله موشکی ایران بسیج کردم.

شرح در صفحه ۱

توصیه حضرت آیت الله خامنه ای بعد از مشارکت در انتخابات:

دوام و قوام و عزت و آبروی جمهوری اسلامی در دنیا متوقف به حضور مردم است

صفحه ۵



اسپرتکار

شنبه ۹ تیر ۱۴۰۳
۲۲ ذی‌الحجه ۱۴۴۵
۲۹ ژوئن ۲۰۲۴
سال بیستم
شماره ۵۶۲۲
صفحه ۱۲
۵۰۰۰ تومان

انتخابات هشتم تیرماه ریاست جمهوری روز گذشته با حضور اقشار مردم برگزار شد.

شکوه شکست انگیز



صفحه ۵

محمدعلی وکیلی

سرمقاله



بازگشت به زندگی!

تا لحظه نگارش سرمقاله خبرها و مشاهدات، گویای یک انتخابات مشارکتی و شکست‌انگیز است. پیش از این نوشتیم در خرداد ۷۶ مردم از طریق صندوق رأی زمین قفل شده بازی را به نفع خود تغییر دادند. دیروز نیز همین اتفاق تکرار شد تردید نکنید نتیجه مشارکت ۸ تیر در تغییر نگاه جهان به جایگاه نظام و ملت ایران تاثیر شگفت خواهد داشت.

جامعه ایران در نتیجه انباشت مشکلات و اتفاقات مختلف دوباره شده است. یک پاره همچنان راضی به وضع موجود و خواهان تداوم همین وضعیت هستند پاره دیگر که اکثریت راتشکیل می‌دهد، خسته از وضعیت و خواهان برون رفت می‌باشد. انتخابات فرصت آرایش و فریادگری این دو گانه می‌باشد. هرکدام هم نامزد خود را دارد به صورت مشخص آقای جلیلی نمایندگی گروه اول را دارد و آقای پزشکیان نماد گروه دوم می‌باشد

تقابل این دو آنچنان است که نظام ارزشهایشان باهم فرق کرده است هر چه را گروه اول می‌پسندد گروه دوم بر نمی‌تابد و برعکس؛ بنابراین مهمترین کار ویژه رئیس‌جمهور ترمیم این شکاف می‌باشد. با شناختی که از دکتر پزشکیان دارم می‌توانم شهادت بدهم که او از چنین ظرفیتی برخوردار می‌باشد. با انتخاب ایشان گروه اول وحشت و استرس نخواهد داشت. اکثریت مردمی که برغم گلایه و قهر تصمیم گرفتند، یکبار دیگر خواست خود را از طریق صندوق دنبال کنند با رأی به ایشان حق زندگی را مطالبه می‌کند. با انتخاب پزشکیان نوعی آشتی در بین مردم رخ خواهد داد.

ادامه در صفحه ۵

افزایش استقبال از یارانه دستمزد

کارگر ساختمانی در سراسر کشور در دستور کار قرار گرفته است. تازه‌ترین نتایج اجرای طرح یارانه دستمزد نیز این هفته منتشر شد که نشان می‌داد تاکنون بیش از ۴۳ هزار نفر متقاضی در طرح ثبت‌نام کردند که از این تعداد ۳۷ هزار و ۲۶۳ نفر موفق به انعقاد قرارداد کار شدند. بر اساس این طرح ۷۰۹۹ کارفرما نیز مشارکت داشته‌اند و استقبال بیشتری از طرح نسبت به ماه‌های گذشته صورت گرفته است. خبر دیگر این هفته به پرداخت ۱۱۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات به مشاغل خانگی اختصاص داشت. به گفته مسئولان وزارت کار، توزیع ۲۸۰ همت تسهیلات اشتغالزایی در بخش‌های مختلف صنعت، تولید و خدمات در جهت پایداری اشتغال روستایی و مشاغل خانگی از جمله اقدامات موثر دولت سیزدهم بوده و در این راستا ۱۱۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات به مشاغل خانگی

عناوین مهم‌ترین خبرهای حوزه کار و تعاون به آموزش ۱۰ هزار کارگر ساختمانی، افزایش متقاضیان یارانه دستمزد، درخواست اختصاص مشوق صادراتی به تعاونی‌های فرش دستباف و پرداخت ۱۱۵ همت تسهیلات به مشاغل خانگی اختصاص داشت. به گزارش ایسنا، این هفته طرح آموزش ۱۰ هزار کارگر ساختمانی در قالب فرارگانه آموزش ایمنی کار («آماک») با هدف کاهش حوادث ساختمانی به اجرا درآمد. بر اساس طرح مذکور در مرحله نخست برنامه عملیاتی فرارگاه، بیش از ۲۲۰۰۰۰ نفر ساعت آموزش ایمنی کار برای زنان سرپرست خانوار برنامه‌ریزی و اجرا شده و سپس در قالب نگاهنامه مشترک میان مرکز تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی و بهداشت کار، مؤسسه کار و تأمین اجتماعی و کانون انجمن‌های صنفی کارگران ساختمانی آموزش حدود ۱۰ هزار نفر

فراخوان بیست و دومین جشنواره ملی رسانه‌های ایران

ضمن گرامی‌داشت یاد شهیدان خدمت، آیت‌الله ابراهیم رئیسی و همراهان شهید ایشان، معاونت امور رسانه‌ای و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با هدف ارج نهادن به تلاش‌ها و فعالیت‌های اصحاب رسانه و ایجاد رقابت سالم در راستای ارتقای استانداردهای رسانه‌نگاری در کشور، بیست و دومین جشنواره ملی رسانه‌های ایران را برگزار می‌کند.

شرایط و مقررات شرکت در جشنواره:
آثار منتشر شده در بازه زمانی ۱۴۰۲/۴/۰۱ لغایت ۱۴۰۳/۳/۳۱
ثبت نام و ارسال آثار:
rasaneh.pressfestival.ir

آخرین مهلت ارسال آثار: ۱۴۰۳ تیرماه

بیست و دومین جشنواره ملی رسانه‌های ایران

فراخوان بیست و دومین جشنواره ملی رسانه‌های ایران

فراخوان بیست و دومین جشنواره ملی رسانه‌های ایران

فراخوان بیست و دومین جشنواره ملی رسانه‌های ایران

فراخوان بیست و دومین جشنواره ملی رسانه‌های ایران

فراخوان بیست و دومین جشنواره ملی رسانه‌های ایران

فراخوان بیست و دومین جشنواره ملی رسانه‌های ایران

فراخوان بیست و دومین جشنواره ملی رسانه‌های ایران

ایران وزخم‌هایش

است. افسردگی، مرگ اندیشی و تولید غم و اندوه جای نشاط و زندگی پویا و بالنده را گرفته است. چگونه می‌توان بجای مرگ اندیشی، زندگی اندیشی و زندگی سازی را جایگزین کرد؟ در ایران باستان، زندگی اندیشی و نشاط جایگاه و نقش ویژه و ممتازی داشته است. (کتاب ایران و ریشه‌هایش).
۵- زخم فاصله گرفتن از علم و دانش جهانی. وقتی با جهان ارتباطات و تعاملات متمرند نداشته باشیم، از علم و دانش جهان عقب می‌مانیم. این زخم در تمام حکومت‌های توتالیتر و تمامیت خواه، کاملاً آشکار است و راه چاره داشتن فکر باز و قوت ارتباط و تعامل اثربخش با جهان و جامع علمی است.
۶- زخم تولید. مردمان ایران مردم خردمند و کوشا و ساعی بودند و در طول تاریخ در این مرز و بوم تولید بر مصرف پیشی داشت. حال چی شده است که مصرف گرا شده ایم؟! آیا اساساً توش و توانی برای زندگی معقول باقی مانده است؟ ترازمندی مصرف با تولید، بنیان نظام معیشت مردم است. این ترازمندی به هم خورده است و از عقلانیت و تعادل خارج گشته است.
۷- زخم امید و آینده. جوانان و بزرگسالان و اکثریت مردم ایران، امید و امیدواری را از دست داده‌اند و آینده و آتیه خود را تیره و تاریک می‌بینند. به همین دلیل مهاجرت و فرار مغزها در زمانه ما بسیار وحشتناک و نگران کننده شده است و این یک زخم و ضربه سنگین بر این کهن دیار ما است.
۸- زخم تورم. سالهاست زخم و جراحی تورم ویرانگر گرانی و تورم خانمان سوز بر زندگی مردمان ایران زمین مستولی و چیره شده است و همین گرانی عتاق گسیخته زندگی را بسی تلخ و تیره کرده است. ریشه‌های این بلای زندگی سوز، کجاهاست؟ آیا ریشه این زخم مخرب در تفکر عقیم، مدیریت ابتر و مدیران نالایق ندارد؟
۹- درد و زخم فقدان منابع ملی. چرا در جاهای مختلف هر روز شاهد اتفاقات ناگوار و تلخ و مرگ آفرین هستیم؟ هر چی باشد، فقدان زیرساخت‌های لازم از دلایل مهم چنین اتفاقاتی می‌باشد. منافع ملی یعنی آموری که با زندگی جمعی ارتباط دارد. وقتی منافع فرقه‌ای و حزبی بر منافع جمعی پیشی بگیرد، پریشانی و پزمردگی بر جامعه حاکم می‌گردد.
۱۰- زخم تبعیض و بی عدالتی. وقتی اسکندر مقدونی بر امپراتوری هخامنشیان هجوم آورد، برای فتح ایران بزرگ و با عظمت آن زمان، کار سختی نداشت، زیرا، تبعیض و ساده لوحی کار و اثر خود را کرده بود و مردم خورده و افسرده و منفعل و بی تفاوت شده بودند و سربازان اجیر شده یونانی و بیگانه نیز به اسکندر مقدونی یاری کردند و به ایران پشت نمودند، چون عرق و اصل و نسب ایرانی نداشتند.
زخم‌های ایران را جدی بگیریم و در درمان و تیمار آنها بیاندیشیم و سخت بکوشیم.

محمد علی نویدی
ایران تنها یک اقلیم و جغرافیای محدود و محصور نیست، ایران با ایرانیان و مردمانش شناخته می‌شود و در تاریخ تجلی یافته است. ایران، تاریخ حضور ریشه و اندیشه ایرانیان است، ایران مختصات یک فرهنگ و تمدن را نمایانگری می‌کند. ایران یک کشور - ملت و اجتماع، مدنیت و زندگی است. ایران همانند یک انسان رشید و برومند و یک جامعه پویا و بالنده است. ایران، مرکز و محل تجلی اندیشه‌ها و ریشه‌ها و نژاد و آرزوهای است؛ ایران جسم و جان ملی و جهانی و پیکر سالم و واحد است. اما، ایران ما مدتهاست بیمار شده است و زخم‌های کاری و عمیق بر پیکر آن وارد گشته است و نیازمند مرم به تیمار و تیماری دارد تا مجدداً در صحنه تاریخ بشریت و جهان امروز بدرخشد؛ خصوصاً در این بیست سال اخیر این زخم‌ها موجب رنجوری و ناتوانی‌های گوناگون در جسم و جان ایران شده است و حال و وضع ایران زار و نزار گشته و رو به ضعف رفته است. در این مطلب کوتاه به ده «۱۰» زخم ضخیم و آسیب عاصی ایران کنونی می‌پردازم.
۱- زخم فقدان خردمندی: ضعف و ناتوانی و پریشانی و اضطراب و درماندگی زمانی شروع می‌شود که جامع و کشورها از خرد و اندیشه دوری گزینند و راه ایدئولوژیک و قشری‌گری پیشه کنند. خردمندی ریشه است و غفلت از آن موجب خشک شدن شاخ و برگ و سایه و ثمر می‌شود.
۲- زخم کاهش راستی و درستی. وقتی دروغ و تهمت و پرونده سازی و باند بازی جای راستی و درستی را بگیرد، و شکافتگی و جراحی و خون ریزی نمایان می‌شود و رخ زردی آشکار می‌گردد.
۳- زخم قانون گریزی، قانون اساس و بنیان اداره جامعه و اصل اعمال سیاست است. مقابل قانون گرای، اعمال سلیقه و سلیقه‌گرایی است. در طول تاریخ هیچ جامعه‌ای و کشوری بدون قانون اثربخش و اجرای دقیق آن به توسعه و پیشرفت نرسیده و نمی‌رسد.
۴- زخم اعتماد و همبستگی. ایران اکنون از عدم اعتماد و همبستگی اجتماعی در رنج و مرارت است. نیکی‌ها و نیکوکاری‌ها به فراموشی سپرده شده است. چگونه می‌توان اعتماد آحاد جامعه را بازسازی کرد؟ چگونه می‌توان این زخم کاری را مرم نمود و آرامش را به ارکان و عناصر اجتماع و ایران بازگرداند؟
۴- زندگی زخمی: زندگی واقعی در ایران امروز جراحی و صدمه جدی دیده

یادداشت

